

RESTRICTED

Army Monogram

**AHQ, E IN C'S BRANCH, WORKS DIRECTORATE, DHAKA CANTONMENT**  
**INVITATION FOR TENDERS**

Notice no. 300/Ad/68/E-3/01

Dated: 28 June 2026.

**MILITARY ENGINEER SERVICES**

1.	Ministry/Division	Ministry of Defence			
2.	Agency	Military Engineer Services			
3.	Procuring Entity Name	E in C			
4.	Procuring Entity District	Dhaka			
5.	Procurement Method	Open Tendering Method (OTM)			
6.	Budget and source of Funds	GOB			
7.	Development Partners (if applicable)	None			
8.	Project/Programme Name (if applicable)	Development & Expansion Navy Dockyard Technical Institute, Chattogram.			
9.	Selling of tender will commence from	<b>07 July 2026 (During Office hour).</b>			
10.	Selling of tender will Close on	<b>19 July 2026 (During Office hour).</b>			
11.	Last date & time of submission of Tender	<b>20 July 2026 at 1200 hours.</b>			
12.	Date & time of opening of Tender	<b>20 July 2026 at 1230 hours.</b>			
13.	Name & Address of the Office(s)				
	- Selling Tender Document	Tender Selling & Information Centre at GE (Army) Central Dhaka & AHQ, E in C's Branch, Works Directorate, Dhaka Cantonment.			
	- Receiving Tender Document	Tender Selling & Information Centre at GE (Army) Central Dhaka			
	- Opening Tender Document	Tender Selling & Information Centre at GE (Army) Central Dhaka			
14.	Eligibility of Tenderer	<p>a. MES enlisted contractors Class 'C' &amp; 'D' for lot no. 15(a).  b. On receipt of DGFI clearance with others Department (equivalent classes) contractors may also apply for tender.  c. Contractors having experience in similar works with enlistment in other Govt., Semi, Government &amp; Autonomous Organization may also apply.  d. Having experience of similar work mentioned in Lot No 15(a) amounting Tk. 62,70,000.00 in a single tender during last 05 (Five) years.</p>			
15.	Brief Description of Works				
Lot No	Identification of Lot	Location	Price of Tender Document (Non Refundable)	Tender Security in the form of Bank Draft/ Pay order in favour of AHQ, E in C's Branch, Works Directorate, Dhaka Cantt. (Taka)	Completion Time in weeks/ Months
1	2	3	4	5	6
a.	Manufacture & Supply of Furniture for Infrastructure Development of Bangladesh Navy Dockyard Technical Institute under GE (Navy) North, Chattogram.	GE (Navy) North, Chattogram	2,000.00	2,90,000.00	12 (Twelve) Months
16.	Name of Official Inviting Tender	Director of Works			
17.	Designation of Official Inviting Tender	Director of Works			
18.	Address of Official Inviting Tender	Army Headquarters, E in C's Branch, Works Directorate, Dhaka Cantonment. Web address : <a href="http://www.army.mil.bd">www.army.mil.bd</a>			
19.	Contact details of Official Inviting Tender	Tel No. 9832870	Fax No. 9832882	e-mail- wksdte@army.mil.bd	
20.	The procuring entity reserves the right to accept or reject all tenders				



XEN E/M  
For Director of Works  
Works Directorate  
Engineer in Chief's Branch  
Dhaka Cantonment  
Tel: Mili: 8711111 Ext: 2886  
Civil: 9832886


সীমিত  
সেনাবাহিনী মনোগ্রাম  
সেনাসদর, ই ইন সি'র শাখা, পূর্ত পরিদপ্তর, ঢাকা সেনানিবাস  
দরপত্র বিক্রয়

বিক্রয় নং ৩০০/বিক্রয়/৬৮/ই-৩/০১

তারিখঃ ১৮ জুন ২০২৬

মিলিটারি ইঞ্জিনিয়ার সার্ভিসেস

১.	মন্ত্রণালয়/বিভাগ	প্রতিরক্ষা মন্ত্রণালয়			
২.	এজেন্সি	মিলিটারি ইঞ্জিনিয়ার সার্ভিসেস			
৩.	সংগ্রাহক স্বত্তার নাম	ই ইন সি			
৪.	সংগ্রাহক স্বত্তার জেলা	ঢাকা			
৫.	সংগ্রহ পদ্ধতি	ওপেন টেন্ডারিং মেথড (ও টি এম)			
৬.	বাজেট ও টাকার উৎস	গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার			
৭.	উন্নয়ন সহযোগী (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে)	নেই			
৮.	প্রকল্প পরিকল্পনা শিরোনাম (প্রযোজ্য ক্ষেত্রে)	চট্টগ্রামস্থ বাংলাদেশ নৌবাহিনী ডকইয়ার্ড টেকনিক্যাল ইনস্টিটিউট এর অবকাঠামো উন্নয়ন ও বর্ধিতকরণ।			
৯.	দরপত্র বিক্রয় আরম্ভের তারিখ ও সময়	০৭ জুলাই ২০২৬ (অফিস চলাকালীন সময়)			
১০.	দরপত্র বিক্রয়ের সর্বশেষ তারিখ ও সময়	১৯ জুলাই ২০২৬ (অফিস চলাকালীন সময়)			
১১.	দরপত্র দাখিলের সর্বশেষ তারিখ ও সময়	২০ জুলাই ২০২৬ ১২০০ ঘটিকা			
১২.	দরপত্র খোলার তারিখ ও সময়	২০ জুলাই ২০২৬ ১২৩০ ঘটিকা			
১৩.	দপ্তর/দপ্তর সমূহের নাম ও ঠিকানা				
	(১) দরপত্র দলিল বিক্রির দপ্তর	জি ই (আর্মি) সেন্ট্রাল ঢাকা দপ্তরে স্থাপিত টেন্ডার বিক্রয় ও তথ্য কেন্দ্র এবং সেনাসদর, ই ইন সি'র শাখা, পূর্ত পরিদপ্তর, ঢাকা সেনানিবাস।			
	(২) দরপত্র দলিল গ্রহণ	জি ই (আর্মি) সেন্ট্রাল ঢাকা দপ্তরে স্থাপিত টেন্ডার বিক্রয় ও তথ্য কেন্দ্র।			
	(৩) দরপত্র দলিল খোলার দপ্তর	জি ই (আর্মি) সেন্ট্রাল ঢাকা দপ্তরে স্থাপিত টেন্ডার বিক্রয় ও তথ্য কেন্দ্র।			
১৪.	দরদাতার যোগ্যতা	ক। লট নং ১৫ (ক) এর জন্য 'সি'/ 'ডি' শ্রেণীর এমইএস তালিকাভুক্ত ঠিকাদারী প্রতিষ্ঠান। খ। অন্যান্য বিভাগে সমমানের তালিকাভুক্ত ঠিকাদারগণ ডিজিএফআই হতে নিরাপত্তা ছাড়পত্র থাকা সাপেক্ষে দরপত্রে অংশ গ্রহণ করতে পারবেন। গ। বর্ণিত কাজে অভিজ্ঞ অন্যান্য সংস্থায় সরকারী কাজে অনুমোদিত প্রতিষ্ঠান/ঠিকাদারগণ ও দরপত্রে অংশ গ্রহণ করতে পারবেন। ঘ। বিগত ০৫ (পাঁচ) বছরে একক দরপত্রে লট নং ১৫ (ক) এর জন্য ৬২,৭০,০০০.০০ টাকার অনুরূপ কার্য সম্পাদনের অভিজ্ঞতা থাকতে হবে।			
১৫.	কাজের বিস্তারিত বিবরণ				
লট নং	লট পরিচিতি	অবস্থান	দরপত্র দলিলের অফেরতযোগ্য মূল্য (টাকা)	টেন্ডার সিকিউরিটি ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার আকারে সেনাসদর, ই ইন সি'র শাখা, পূর্ত পরিদপ্তর, ঢাকা সেনানিবাস এর অনুকূলে (টাকা)	সরবরাহ সম্পন্ন করণের সময়সীমা
১	২	৩	৪	৫	৬
ক।	জিই (নেভি) নর্থ, চট্টগ্রাম এর আওতাধীন নৌবাহিনী ডকইয়ার্ড টেকনিক্যাল ইনস্টিটিউট জন্য আসবাবপত্র তৈরী ও সরবরাহ করণ।	জিই (নেভি) নর্থ, চট্টগ্রাম	২০০০.০০	২,৯০,০০০.০০	১২ (বার) মাস
১৬.	দরপত্র আহবানকারীর নাম	পূর্ত পরিচালক			
১৭.	দরপত্র আহবানকারীর পদবী	পূর্ত পরিচালক			
১৮.	দরপত্র আহবানকারীর ঠিকানা	সেনাসদর, ই ইন সি'র শাখা, পূর্ত পরিদপ্তর, ঢাকা সেনানিবাস			
১৯.	দরপত্র আহবানকারীর বিস্তারিত যোগাযোগের ঠিকানা	ওয়েব ঠিকানা : <a href="http://www.army.mil.bd">www.army.mil.bd</a> সেনাসদর, ই ইন সি'র শাখা, পূর্ত পরিদপ্তর, ঢাকা সেনানিবাস টেলিফোন নং : ৯৮৩২৮৭০ ফ্যাক্স নং : ৯৮৩২৮৮২ ই মেইল : <a href="mailto:wksdte@army.mil.bd">wksdte@army.mil.bd</a>			
২০.	সকল দরপত্র বাতিল/গ্রহণের ক্ষমতা সংগ্রাহকসত্তা কর্তৃক সংরক্ষিত।				

  
নির্বাহী প্রকৌশলী ই/এম  
পক্ষে পূর্ত পরিচালক  
পূর্ত পরিদপ্তর  
ইঞ্জিনিয়ার ইন চীফের শাখা  
ঢাকা সেনানিবাস  
টেলি : সামরিক : ৮৭১১১১ বর্ধিত ২৮৮৬  
বেসামরিক : ৯৮৩২৮৮৬